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Федеральным законом от 29.11.2014 № 382-ФЗ внесены изменения в части первую и
вторую Налогового кодекса Российской Федерации. В частности  изменения коснулись 
статьи 213 и 219 в части договоров добровольного страхования жизни, если такие
договоры заключаются на срок не менее пяти лет.

      

    

Подпункт 2 пункта 1 статьи 213 Кодекса дополнен положениями об особенностях
определения налоговой базы по налогу на доходы физических лиц при расторжении
договоров добровольного страхования жизни, в случае, когда налогоплательщик
получил социальный налоговый вычет в отношении уплаченных ранее сумм страховых
взносов по таким договорам.

    

Исходя из положений указанной статьи, на налоговые органы возложена обязанность
по выдаче Справок о подтверждении неполучения налогоплательщиком социального
налогового вычета либо подтверждении факта получения налогоплательщиком суммы
предоставленного социального налогового вычета, указанного в подпункте 4 пункта 1
статьи 219 Налогового кодекса Российской Федерации (далее – Справка), по
заявлениям налогоплательщиков - физических лиц.

    

Форма Справки утверждена приказом ФНС России от 12.11.2007  № ММ-3-04/625@ «О
форме Справки».

    

В настоящий момент подготовлен проект приказа ФНС России об утверждении формы
Справки, учитывающей внесенные изменения в части договоров добровольного
страхования жизни.

    

Налогового кодекса Российской Федерации представлена в письме Федеральной
налоговой службы от 10.02.2016 № БС-4-11/2150@ .
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Отдел работы с налогоплательщиками

    

Межрайонной ИФНС России №12 по Ростовской области
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